[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  «25» июня 2024 года             пгт Лучегорск                                     № 437

Об отчете Контрольно-счетной палаты Пожарского муниципального округа по результатам проверки эффективного использования субсидий, выделенных администрации Пожарского муниципального округа в 2023 году из бюджета Пожарского муниципального округа на развитие спортивной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности, в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, укрепление общественного здоровья населения Пожарского муниципального округа на 2023-2025 годы»

	Заслушав отчет председателя Контрольно-счетной палаты Пожарского муниципального округа Балуевой Ольги Анатольевны по результатам проверки эффективного использования субсидий, выделенных администрации Пожарского муниципального округа в 2023 году из бюджета Пожарского муниципального округа на развитие спортивной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности, в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, укрепление общественного здоровья населения Пожарского муниципального округа на 2023-2025 годы», Дума Пожарского муниципального округа

РЕШИЛА:
	1. Отчет председателя Контрольно-счетной палаты Пожарского муниципального округа по результатам проверки эффективного использования субсидий, выделенных администрации Пожарского муниципального округа в 2023 году из бюджета Пожарского муниципального округа на развитие спортивной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности, в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, укрепление общественного здоровья населения Пожарского муниципального округа на 2023-2025 годы» утвердить.
	2. Признать работу администрации Пожарского муниципального округа  по контролю за соблюдением порядка приемки выполненных работ, в том числе за полнотой и правильностью оформления документов, являющихся основанием для приемки выполненных работ, неудовлетворительной.
3. Администрации Пожарского муниципального округа:
3.1 Учесть и исключить выявленные проверкой нарушения установленного постановлением администрации Пожарского муниципального округа № 177-па от 22.02.2023 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пожарского муниципального округа, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Пожарского муниципального округа;
3.2 Разработать и принять положение о порядке проведения экспертизы поставленного товара, выполненной работы и оказанной услуги в администрации Пожарского муниципального округа;
	3.3 Исключить нарушения Порядка составления и ведения бюджетной росписи Пожарского муниципального округа;
3.4 Формирование плана-графика осуществлять в строгом соответствии с требованиями статьи 16 Федерального закона от 5.04.2013    № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
 3.5 Усилить контроль за соблюдением установленного муниципальными контрактами порядка приемки выполненных работ (этапов), в том числе за полнотой представленных подрядчиками документов и правильностью их заполнения;
3.6 В соответствии с нормами статьи 34 Федерального закона             № 44-ФЗ обеспечить выполнение обязанности в части предъявления подрядчикам, нарушившим условия контракта, требований об уплате неустойки;
3.7 В целях устранения дефектов, выявленных в ходе осмотра возведенных в 2023 году объектов спортивной инфраструктуры, привлечь подрядчиков (исполнителей контрактов) в рамках исполнения гарантийных обязательств к устранению выявленных дефектов;
3.8 Обеспечить отражение на счетах бухгалтерского учета возведенных в 2023 году объектов спортивной инфраструктуры;
3.9 Проанализировать выявленные проверкой нарушения законодательства и принять меры по недопущению их в дальнейшем.
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Пожарского муниципального округа                                         В.А. Бороденко
image1.jpeg